
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI 

 

Giussano, 15/07/2022 Determinazione  n. 518/2022 

 

OGGETTO: ACCORDO QUADRO MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 2022 

FINANZIATO DA PNRR (MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2) - 

CUP E55F21003400001:  CIG  CUC 92357638BA: AGGIUDICAZIONE ALLA 

SOCIETA'  ORIZZONTE VERDE SRL UNIPERSONALE CON CONTESTUALE 

APPROVAZIONE DEL PRIMO CONTRATTO APPLICATIVO:  CIG 93237970B1 - 

IMPEGNO DI SPESA.    

 
 

Il Dirigente del Settore Patrimonio Opere Pubbliche e Politiche Sociali; 
 
Richiamata la determinazione a contrattare n. 380 del 1/06/2022 avente ad oggetto: 
“Accordo Quadro Manutenzione Straordinaria Strade 2022 Finanziato da Pnrr (Missione 2 
Componente 4 Investimento 2.2) - CUP E55F21003400001 - CIG  CUC 92357638BA”, per 
un importo complessivo dei lavori pari ad € 300.900,00 di cui  € 5.900,00 quali oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso, ed oltre I.V.A., trasmessa alla Centrale Unica di 
Committenza della Provincia di Monza e della Brianza (abbreviata C.U.C.) per 
l’esecuzione di quanto di competenza ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
Vista la documentazione trasmessa dalla C.U.C.: 
 
- determinazione dirigenziale C.U.C. di proposta di aggiudicazione Raccolta generale 

n. 1206 del 05-07-2022, agli atti in data 5/07/2022 protocollo n. 18247, di 
affidamento ad un unico operatore economico dell’Accordo quadro di che trattasi, 
alla Società Orizzonte Verde SRL Unipersonale (C.F./P.IVA 08247780961) con sede 
legale sita in Via Giovanni XXIII – 20014 Nerviano (MI), che ha offerto il ribasso 
percentuale del 19,26500%; 

- la documentazione amministrativa presentata in sede di gara dalla società 
aggiudicataria; 

- gli esiti dei controlli effettuati dalla C.U.C. ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. sulla 
precitata società; 

 
Riscontrato che l’opera di cui alla determinazione in esame è interamente finanziata da 

trasferimenti in capo allo Stato ai sensi dell’articolo 1, commi 139 e 139 bis della Legge 

145/2018. 

 

Richiamato il Decreto del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero 
dell'interno - Direzione Centrale per la finanza locale dell’8 novembre 2021 con il quale 
vengono in via definitiva assegnati i contributi previsti dall’articolo 1, comma 139 bis, 
della legge 30 dicembre 2018, n. 145, fra i quali è contemplato l’importo di Euro 
384.000 a favore del Comune di Giussano per opere di manutenzioni stradali. 

 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Richiamato l’articolo 1, comma 139 ter della Legge 145/2018, introdotto dall’articolo 

20, comma 2 del D.L.152/2021 “Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”, ai sensi 

del quale “I comuni beneficiari delle risorse di cui al comma 139 per l'anno 2021, nonché 

delle risorse di cui al comma 139-bis, confluite nell'ambito del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, 

concludono i lavori entro il 31 marzo 2026 e rispettano ogni disposizione impartita in 

attuazione del PNRR per la gestione, controllo e valutazione della misura, ivi inclusi gli 

obblighi in materia di comunicazione e informazione previsti dall'articolo 34 del 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 

2021, nonché l'obbligo di alimentazione del sistema di monitoraggio”. 

 

Rilevato che con D.D.P. n. 137 del 22 novembre 2021, avente ad oggetto: Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR). Protocollo d'intesa con i comuni MB per 

l'istituzione del "Centro Servizi – Sportello PNRR" il progetto di manutenzione 

straordinaria delle strade in oggetto risulta effettivamente inserito nel PNRR e quindi 

finanziato con fondi statali di derivazione europea. 

 

Ribadito che le risorse statali che finanziano la spesa di cui al provvedimento in esame 
sono confluite all'interno della Missione 2, Componente 4, Investimento 2.2 del Pnrr e 
pertanto, nel rispetto dell’articolo 20 del Dl 152/2021, occorre rispettare, fra le altre, 
le seguenti disposizioni del Pnrr per la gestione, controllo e valutazione della misura, fra 
cui: 

• gli obblighi in materia di trasparenza amministrativa, di comunicazione e 
informazione, mediante l'inserimento dell'esplicita dichiarazione, «finanziato dall'Unione 
europea - NextGenerationEU», all'interno della documentazione progettuale nonché la 
valorizzazione dell'emblema dell'Unione europea; 

• l'obbligo del rispetto del principio di non arrecare un danno significativo 
all'ambiente (DNSH); 

• l'obbligo del rispetto dei principi del Tagging clima e digitale, della parità di 
genere, della protezione e valorizzazione dei giovani e del superamento dei divari 
territoriali; 

• gli obblighi in materia contabile, come l'adozione di adeguate misure volte al 
rispetto del principio di sana gestione finanziaria secondo quanto disciplinato nel 
Regolamento finanziario (Ue, Euratom) 2018/1046 e nell'articolo 22 del regolamento 
(Ue) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi, delle 
frodi, della corruzione, di recupero e restituzione dei fondi che sono stati indebitamente 
assegnati, attraverso l'adozione di un sistema di codificazione contabile adeguata e 
informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto, per assicurare la 
tracciabilità dell'utilizzo delle risorse del Pnrr; 

• l'obbligo di comprovare il conseguimento dei target e dei milestone associati agli 

interventi con la produzione e l'imputazione nel sistema informatico della 

documentazione probatoria pertinente. 

 
Richiamato l’articolo 15, comma 4 del D.L.77/2021 ai sensi del quale “Gli enti di cui al 
comma 3 possono accertare le entrate derivanti dal trasferimento delle risorse del 
PNRR e del PNC sulla base della formale deliberazione di riparto o assegnazione del 

http://bd07.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=07LX0000905646ART96
http://bd07.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=07LX0000905646ART96
http://bd07.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=07LX0000905646ART96


 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

contributo a proprio favore, senza dover attendere l'impegno dell'amministrazione 
erogante, con imputazione agli esercizi di esigibilità ivi previsti”. 
 
Vista la circolare n°9 del 24/1/2022 del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli 
Affari Interni e Territoriali – Direzione Centrale della Finanza Locale (Protocollo 
comunale n°2091 del 26/1/2022); 
 
 
Visto il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2022-2024, approvato con 
deliberazione di consiglio comunale n. 62 del 20 dicembre 2021; 
 
Visto il bilancio di previsione 2022-2024, approvato con deliberazione di consiglio 
comunale n. 62 del 20 dicembre 2021, nonché tutte le successive variazioni approvate 
dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs.267/2000; 
 
Visto il PEG 2022-2024 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di giunta 
comunale n. 208 del 23 dicembre 2021, con il quale sono state attribuite le dotazioni 
finanziarie necessarie per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 
del D.Lgs, 267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi 
competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs.267/2000; 
 
Vista la deliberazione di giunta n°92 del 12 maggio 2022 avente ad oggetto 
“Approvazione del piano della performance 2022”; 
 
Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165. 

 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 
Visti i Decreti sindacali: 
- n. 29 del 19 dicembre 2019 e n. 30 del 20 dicembre 2019 aventi ad oggetto 
“Conferimento incarichi dirigenziali”; 
 - n. 11 del 30 giugno 2021 – “Conferimento incarico dirigenziale al Segretario 
Generale”; 
- n. 12 del 6 luglio 2021 – “Sostituzione reciproca dei dirigenti in caso di vacanza, 
assenza o impedimento”. 
 
Visti gli art.183 e 184 del D.lgs. n. 267/2000 e le norme del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. in 
merito alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa 
liquidazione. 
 
Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari. 

 
Ritenuto, stante le premesse, dover procedere: 
 
- all’aggiudicazione: “Accordo Quadro Manutenzione Straordinaria Strade 2022 
Finanziato da Pnrr (Missione 2 Componente 4 Investimento 2.2) - CUP E55F21003400001:  
CIG  CUC 92357638BA”, recependo la determinazione di aggiudicazione provvisoria 
C.U.C. Monza Brianza a favore della Società Impresa Orizzonte Verde SRL Unipersonale 
con sede legale in Nerviano (MI), Via Giovanni XXIII, risultata prima miglior offerente con 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

uno sconto pari a 19,26500% da applicarsi agli importi delle lavorazioni che saranno 
effettivamente rese nell’ambito dell’appalto in esame; 
 
- alla stipula contestuale del primo contratto applicativo per l’importo di: 

- € 147.500,00 oltre € 2.950,00 per oneri per la sicurezza oltre I.V.A. 22%, così per € 
150.450,00 oltre I.V.A. 22% (totale € 183.549,00 I.V.A. compresa) per il periodo: a tutto 
il 31/12/2022; 

 
Su proposta del Responsabile del Procedimento Funzionario Tecnico Servizio Patrimonio 
e Opere Pubbliche arch. Marcella Malzanni. 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni in premessa esposte di: 
 
1. recepire la determinazione dirigenziale C.U.C. Monza Brianza Raccolta generale n. 

1206 del 05-07-2022, agli atti in data 5/07/2022 protocollo n. 18247, relativa alla 
proposta di aggiudicazione della procedura aperta di affidamento in modalità di 
accordo quadro con unico operatore economico, con il criterio del minor prezzo, dei 
Lavori di Manutenzione Straordinaria Strade 2022 Finanziato Da Pnrr (Missione 2 
Componente 4 Investimento 2.2) alla Società Impresa Orizzonte Verde SRL 
Unipersonale; 
 

2. aggiudicare l’Accordo quadro Manutenzione Straordinaria Strade 2022 Finanziato da 
Pnrr (Missione 2 Componente 4 Investimento 2.2) - CUP E55F21003400001:  CIG  CUC 
92357638BA”, a favore della Società Impresa Orizzonte Verde SRL Unipersonale con 
sede legale in Nerviano (MI), Via Giovanni XXIII, risultata prima miglior offerente con 
uno sconto pari a 19,26500%, da applicarsi agli importi delle lavorazioni che saranno 
effettivamente rese nell’ambito dell’appalto in esame, per un importo di 
aggiudicazione di € 300.900,00 di cui € 5.900,00 quali oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso, ed oltre I.V.A.; 
 

3. stipulare contestualmente il primo contratto applicativo, per l’importo di: 
€ 147.500,00 oltre € 2.950,00 per oneri per la sicurezza oltre I.V.A. 22%, così per € 
150.450,00 oltre I.V.A. 22% (totale € 183.549,00 I.V.A. compresa) per il periodo: a 
tutto il 31/12/2022; 

 
4. confermare il Q.T.E. come di seguito: 
 

QUADRO ECONOMICO                                                 

   

A IMPORTO DELLE OPERE     €    300.900,00  

        

A.1 OPERE A BASE D'ASTA (A-A2) €    295.000,00   

A.2 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso   €      5.900,00    

A 0   €  300.900,00    

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'ENTE     

B.1 Imprevisti   €      3.159,00    



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

B.2 CONTRIBUTO ANAC – DELIBERA ANAC N. 830 DEL 21 

DICEMBRE 2021 CONCERNENTE L’ATTUAZIONE 
DELL’ART. 1, COMMI 65 E 67, DELLA L. 266/2005, PER 
L’ANNO 2022 

 €         225,00  

B.3 Spese Tecniche Coordinatore per la Sicurezza 
in fase di esecuzione e progettazione 

 €      7.500,00    

B.4 DLGS_50/2017-Art. 
113_Incentivi_per_funzioni_tecnicheIncentivo 
2% OPERE, di cui Euro 944,00 per dipendenti 
CUC 

 €      6.018,00      

B.5 IVA 22% sul totale delle Opere (22% A)  €     66.198,00    

     TOTALE   €      83.100,00  

  ARROTONDAMENTI   €                 -    

C IMPORTO COMPLESSIVO  DELL'OPERA (A+B)   €    384.000,00  

 
5. impegnare la somma corrispondente al primo contratto applicativo per € 183.549,00 

così come segue: 
 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo (iva 
inclusa) 

10 5 2 2 99810 FONDO PER MANUTENZIONI 
STRAORDINARIE SU STRADE 
COMUNALI FINANZIATO DA 
CONTRIBUTO STATALE AI SENSI 
COMMA 139-BIS, L.145/2018 
CONFLUITO IN PNRR EX ART.20 
C.2 DL 152/2021 (FINALIZZATO 
A ENTRATA 162420) 

2022 €183.549,00, 
per il primo 
contratto 
applicativo 

 

Fornitore Orizzonte Verde SRL Unipersonale 

Partita IVA / C.F.  08247780961 

CIG CUC 92357638BA 

CIG PRIMO 
CONTRATTO 
APPLICATIVO 

93237970B1 

CUP 
(in caso di opere) 

E55F21003400001 

Piano finanziario 
(5°livello) 

U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali 

c-c dedicato, ai 
sensi dell’articolo 
3, comma 7 L. 
136/2010 

agli atti 

Esercizio di 
esecuzione lavoro 

2022 

Fonte di 
finanziamento 

Entrata accertata su capitolo 162420 per Euro 384.000 sul 2022 in 
coincidenza di contributi statali PNRR, previsti dall’articolo 1, 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

comma 139-bis della Legge 145/2018, assegnati con Decreto del 
Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero 
dell'interno - Direzione Centrale per la finanza locale dell’8 
novembre 2021 e confluiti all’interno del PNRR ai sensi 
dell’articolo 1, comma 139-ter della Legge 145/2018 introdotto 
dall’articolo 20, comma 2 del DL 6 novembre 2021 n.152 
convertito, con modificazioni, dalla L. 29 dicembre 2021, n. 233  

Dati per 
tracciamento 
PNRR 

Come da Circolare n°9 del 24/1/2022 del Ministero dell’Interno – 
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – Direzione 
Centrale della Finanza Locale (Protocollo comunale n°2091 del 
26/1/2022) i riferimenti PNRR dell’opera in esame sono i 
seguenti: 

 Missione 2 – Rivoluzione verde e transizione ecologica; 
 Componente 4 – Tutela del territorio e della risorsa idrica; 
 Investimento 2.2 – Interventi per la resilienza, la 

valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei 
comuni 

 

6. dare atto che l’Amministrazione comunale, nel periodo di durata dell’accordo, potrà 
sottoscrivere altri contratti applicativi con impegno della relativa spesa, fino al 
raggiungimento dell’importo massimo stimato con il presente provvedimento; 

 
7. impegnare le somme dovute alla Provincia di Monza e della Brianza in qualità di CUC 

quale quota parte degli incentivi dovuti per la gara di cui al provvedimento in esame, 
nell’ambito del quadro economico dell’opera in oggetto, così come segue: 

 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo 
(iva inclusa) 

10 5 2 2 99810 FONDO PER MANUTENZIONI 
STRAORDINARIE SU STRADE 
COMUNALI FINANZIATO DA 
CONTRIBUTO STATALE AI SENSI 
COMMA 139-BIS, L.145/2018 
CONFLUITO IN PNRR EX ART.20 
C.2 DL 152/2021 (FINALIZZATO 
A ENTRATA 162420) 

2022 € 944,00 

 

Fornitore PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA 

Partita IVA / C.F.  06894190963 - 94616010156 

CIG CUC 92357638BA 

CUP 
(in caso di opere) 

E55F21003400001 

Piano finanziario 
(5°livello) 

U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali 

c-c dedicato, ai 
sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 
136/2010 

IBAN IT89T0100003245139300306552 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000920408ART0


 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Esercizio di 
esigibilità della 
spesa 

2022 

Fonte di 
finanziamento 

Entrata accertata su capitolo 162420 per Euro 384.000 sul 2022 in 
coincidenza di contributi statali PNRR, previsti dall’articolo 1, 
comma 139-bis della Legge 145/2018, assegnati con Decreto del 
Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero 
dell'interno - Direzione Centrale per la finanza locale dell’8 
novembre 2021 e confluiti all’interno del PNRR ai sensi 
dell’articolo 1, comma 139-ter della Legge 145/2018 introdotto 
dall’articolo 20, comma 2 del DL 6 novembre 2021 n.152 
convertito, con modificazioni, dalla L. 29 dicembre 2021, n. 233 

 
8. dare atto che, ai sensi del punto 5.4.10 del principio contabile della contabilità 

finanziaria, a seguito della stipula del contratto applicativo di cui al presente atto, le 
spese contenute nel quadro economico dell'opera prenotate, ancorché non 
impegnate, continueranno ad essere finanziate dal fondo pluriennale vincolato per 
Euro 199.282,00, come di seguito evidenziato: 
 

 
 

Voce di quadro economico Capitolo Descrizione capitolo Anno Importo Note

Fonte di 

finanziamento

Quota lavori + iva concernente Accordo quadro 

approvato con il presente atto a favore della ditta 

Orizzonte verde srl non ancora oggetto di 

contratto attuativo 99810

FONDO PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE 

STRADE FINANZIATO DA STATO C.139-

BIS,L.145/2018 CONFLUITO IN PNRR ART.20 C.2 DL 

152/2021 (FINALIZZATO A ENTRATA 162420) 

(MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2) 2022 183.549,00     

Spese Tecniche Coordinatore per la Sicurezza in 

fase di esecuzione e progettazione 102770

FONDO PER INCARICHI ESTERNI PROPEDEUTICI 

ALLE MANUTENZIONI STRAORDINARIE SU STRADE 

COMUNALI FINANZIATI DA CONTRIBUTO STATALE 

DI DERIVAZIONE EUROPEA - PNRR (FINALIZZATO A 

ENTRATA 162420) (MISSIONE 2 COMPONENTE 4 

INVESTIMENTO 2.2 2022 7.500,00          

Contributo Anac 99810

FONDO PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE 

STRADE FINANZIATO DA STATO C.139-

BIS,L.145/2018 CONFLUITO IN PNRR ART.20 C.2 DL 

152/2021 (FINALIZZATO A ENTRATA 162420) 

(MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2) 2022 225,00             

già impegnato e 

liquidato

INCENTIVI Art.113 DLgs 50/2016 e s.m.i.  - Quota  

CUC liquidata  con il presente atto 99810

FONDO PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE 

STRADE FINANZIATO DA STATO C.139-

BIS,L.145/2018 CONFLUITO IN PNRR ART.20 C.2 DL 

152/2021 (FINALIZZATO A ENTRATA 162420) 

(MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2) 2022 944,00             

già impegnato e 

liquidato

INCENTIVI Art.113 DLgs 50/2016 e s.m.i.  - Quota 

dipendenti comunali al netto quota CUC liquidata 

per Euro 944 con il presente atto 99810

FONDO PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE 

STRADE FINANZIATO DA STATO C.139-

BIS,L.145/2018 CONFLUITO IN PNRR ART.20 C.2 DL 

152/2021 (FINALIZZATO A ENTRATA 162420) 

(MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2) 2022 4.956,00          

Imprevisti 99810

FONDO PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE 

STRADE FINANZIATO DA STATO C.139-

BIS,L.145/2018 CONFLUITO IN PNRR ART.20 C.2 DL 

152/2021 (FINALIZZATO A ENTRATA 162420) 

(MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2) 2022 3.277,00          

200.451,00     

1.169,00          

199.282,00     

183.549,00     

384.000,00     

TOTALE VOCI DI SPESA DEL Q.T.E.  RELATIVE A LAVORI IMPEGNATI CON PRIMO CONTRATTO APPLICATIVO

TOTALE QUADRO ECONOMICO

TOTALE VOCI DI SPESA DEL Q.T.E. DIFFERENTI DAI LAVORI IMPEGNATI CON PRIMO CONTRATTO APPLICATIVO

Entrata  accertata  su 

capitolo 162420 per 

Euro 384.000 sul  2022 

in coincidenza di  

Contributi  s tata l i  

PNRR, previs ti  

da l l ’articolo 1, comma 

139-bis  del la  Legge 

145/2018, assegnati  

con Decreto del  

Dipartimento per gl i  

Affari  interni  e 

terri toria l i  del  

Minis tero del l 'interno 

- Direzione Centra le 

per la  finanza  loca le 

del l ’8 novembre 2021 

e conflui ti  a l l ’interno 

del  PNRR a i  sens i  

del l ’articolo 1, comma 

139-ter del la  Legge 

145/2018 introdotto 

da l l ’articolo 20, 

comma 2 del  DL 6 

novembre 2021 n.152 

converti to, con 

modificazioni , da l la  L. 

29 dicembre 2021, n. 

233 

TOTALE VOCI DI SPESA DEL Q.T.E. GIA' IMPEGNATE IN AGGIUNTA AGLI IMPEGNI PER PRIMO CONTRATTO ATTUATIVO

TOTALE VOCI DI SPESA DEL Q.T.E.  ANCORA PRENOTATE

 
 
9. demandare all’Ufficio Contratti gli ulteriori adempimenti per quanto di competenza; 
 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000920408ART0


 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

10. demandare all’Ufficio Ragioneria il seguente pagamento a favore della Provincia di 
Monza e della Brianza tramite contabilità speciale n. 306552 presso Banca d’Italia 
(IBAN IT89T0100003245139300306552), da effettuare subito dopo l’approvazione del 
seguente atto, intendendosi già liquidati: € 944,00 relativamente al rimborso spese 
previsto da convenzione, quale quota incentivo ex art. 113 comma 5 D. Lgs. 50/2016; 
 

11. trasmettere il presente provvedimento alla Centrale Unica di Committenza della 
Provincia di Monza e Brianza, per gli eventuali provvedimenti di competenza; 

 
12. pubblicare l’avviso di aggiudicazione sulla sezione Amministrazione trasparente del 

sito del comune di Giussano. 
 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI  
 CORNACCHIA DAVID  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Determinazione  n. 518/2022 del 15/07/2022 

OGGETTO: ACCORDO QUADRO MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 2022 

FINANZIATO DA PNRR (MISSIONE 2 COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.2) - CUP 

E55F21003400001:  CIG  CUC 92357638BA: AGGIUDICAZIONE ALLA SOCIETA'  

ORIZZONTE VERDE SRL UNIPERSONALE CON CONTESTUALE APPROVAZIONE 

DEL PRIMO CONTRATTO APPLICATIVO:  CIG 93237970B1 - IMPEGNO DI SPESA.  

  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria. 

 

Esercizio Numero E/U Codice Bilancio Descrizione Capitolo Importo 

2022 2014 U 10052.02.099810 FONDO PER MANUTENZIONI 

STRAORDINARIE STRADE 

FINANZIATE DA PNRR 

(FINALIZZATO A ENTRATA 162420 

CON SPESA 102770) (MISSIONE 2 

COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 

2.2) 

183.549,00 

2022 2015 U 10052.02.099810 FONDO PER MANUTENZIONI 

STRAORDINARIE STRADE 

FINANZIATE DA PNRR 

(FINALIZZATO A ENTRATA 162420 

CON SPESA 102770) (MISSIONE 2 

COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 

2.2) 

944,00 

2022 2016 U 10052.02.099810 FONDO PER MANUTENZIONI 

STRAORDINARIE STRADE 

FINANZIATE DA PNRR 

(FINALIZZATO A ENTRATA 162420 

CON SPESA 102770) (MISSIONE 2 

COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 

2.2) 

4.956,00 

2022 2017 U 10052.02.099810 FONDO PER MANUTENZIONI 

STRAORDINARIE STRADE 

FINANZIATE DA PNRR 

(FINALIZZATO A ENTRATA 162420 

CON SPESA 102770) (MISSIONE 2 

COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 

2.2) 

183.549,00 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

2022 2018 U 10052.02.099810 FONDO PER MANUTENZIONI 

STRAORDINARIE STRADE 

FINANZIATE DA PNRR 

(FINALIZZATO A ENTRATA 162420 

CON SPESA 102770) (MISSIONE 2 

COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 

2.2) 

3.277,00 

2022 2019 U 10052.02.102770 FONDO PER INCARICHI 

PROPEDEUTICI A MANUTENZIONI 

STRAORDINARIE STRADE 

FINANZIATI DA PNRR 

(FINALIZZATO A ENTRATA 162420 

CON SPESA 99810)(MISSIONE 2 

COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 

2.2) 

7.500,00 

 

 

Giussano, 15/07/2022      

 

 IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO 

 CASATI MARCO RAFFAELE 

 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 

integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano. 


